



مردم گلابه دارند که
چرا مراجع
نسبت به گرانی‌ها ساکت هستند

۲ صفحه



ایران در صدر
موضوعات سفر بایدن
به خاورمیانه

۳ صفحه

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

پنجشنبه ۲ تیر ۱۴۰۱ - ۲۳ ذی‌القعده ۱۴۴۳ - ۲۰۲۲ ژوئن ۱۳ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۴۴ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

تورم نقطه‌ای در خردادماه به ۵۲/۵ درصد رسید

رکورد زنی تورم در دولت مدعی کنترل تورم

۱۰ صفحه

سید حسن خمینی:

جامعه ما از سختی‌هایی رنج می‌برد

محسنی‌اژه‌ای:

خداوند به ما توفیق

کوتاه کردن دست مفسدین را بدهد

۲ صفحه

بیانیه مقتدی صدر:

ایران دلیل انصراف ما از فعالیت نیست

۲ صفحه

توضیحات مجلس درباره گزارش «مردم‌سالاری»

عدم شمول صلاحیت دیوان عدالت اداری

بر شورای عالی فضای مجازی

موضوع جدیدی نیست

۲ صفحه

واکنش پلیس به خرید اتوبوس دست دوم

اتوبوس با کیفیت وارد شود

نه ۶۰۰۰ دلاری هندی

۶ صفحه



شهداء راه خدمت و سلامت مردم ایران

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت سعی کرد سخنان خود را تصحیح کند

دلجویی رئیسی از کادر درمان، بدون اشاره به اصل ماجرا

۲ صفحه

سرمقاله



آدین شرف خانی

به جای زنان ایرانی تصمیم نگیرد

اجباری وجود ندارد چه برسد به صدور دستور در مورد خصوصی‌ترین مسائل جوامع بشری همچون امر ازدواج.

علی‌الخصوص در کشور ما با توجه با بافت فرهنگی و سنتی حاکم بر جامعه، هر زمان که دختر و پسر شرایط را مهیا ببینند با موافقت و حمایت خانواده‌ها و فراهم کردن بعضی از نیازهای اولیه توسط دولت، امر مهم ازدواج محقق می‌شود و یکی از زمینه‌های مهم انسجام اجتماعی بنیان نهاده می‌شود که نقشی مهم و اساسی در بقای جامعه ایفا می‌کند.

اما با تاسف باید گفت که امروزه نهاد خانواده بشدت تحت تاثیر شرایط بد اقتصادی، گرانی و نرخ بالای تورم، بی توجهی به اشتغال جوانان، برنامه ریزی‌ها و سیاست‌های غلط حمایتی دولتها، ناتوانی خانواده‌ها در تامین چهیزیه و لوازم مورد نیاز برای شروع زندگی، نداشتن امید به آینده و کاهش شدید اعتماد عمومی و... قرار گرفته است و حتی تحت تاثیر همین عوامل، تعداد بسیاری از زوج‌هایی که با هزاران امید و آرزو تشکیل خانواده داده اند از هم طلاق می‌گیرند و این خود بر عمق فاجعه می‌افزاید و در درازمدت می‌تواند بحرانهایی برای نظام به بار آورد و می‌طلبد که توسط صاحبان نظران و برنامه ریزان متخصص برای آن چاره ای اساسی اندیشیده شود نه اینکه هر شخص بی تخصصی هر نظریه نامرتبلی را مطرح کند.

اینکه این روزها نمایندگان مجلس به دنبال حل کردن مشکل جوانی جمعیت و ازدواج جوانان هستند قابل تقدیر و تحسین است و ضروری است که همه ارگانها و نهادها و حتی سازمانهای مردم نهاد و خیریه‌ها هم در این زمینه کمک کنند تا حل خواهد شد.

یادداشت

به یاد استاد احمد مهدوی دامغانی



سیدحسن امین

استاد مهدوی دامغانی متولد ۱۳۰۵ مشهد، دانشمندی برجسته و ادیبی بزرگ و عربی‌دانی کم‌مانند بود. سال‌ها در کسوت استاد دانشگاه تهران به تربیت دانشجویان دکتری اهتمام داشت و بعد از مهاجرت به ایالات متحده، در دانشگاه‌هاوارد اضافه می‌فرمود.

مقالات بسیار در مجلات فارسی چاپ خارج از ایران می‌نوشت و یک‌چند هم مجله ادبی گلستان را مدیریت می‌فرمود. اگرچه افادات علمی و ادبی‌اش اجتهادی بود اما پخواننده‌ترین نوشته‌هایش خطرات دور و درازش از رجال عصر پهلوی بود.

احتجاجات قلمی و ادبی من با او از مجله ایرانشناسی به مدیریت دکتر جلال متینی شروع شد و به فصلنامه راه‌آورد به مدیریت حسن شهباز کشیده شد.

با هم مکاتبات مفصل داشتیم که عین نامه‌های دست‌نویس او را به عنوان یادگارهای ارزنده و سند افتخار نگهداری کرده‌ام.

بدها که من به ایران آمدم و مجله حافظ را منتشر می‌کردم، از او چندین مقاله را که خود از آمریکا به من به ایران می‌فرستاد، منتشر کردم.

احمد مهدوی دامغانی و برادرش دکتر محمود مهدوی پسران آیت الله شیخ محمد کاظم دامغانی از علما و مدرسان حوزه علمیه مشهد و از خویشاوندان دکتر مهدی محقق بودند. او تحصیلات منظم حوزوی داشت، در تهران از طلب مدرسه سپهسالار قدیم بود که در آن عهد فیلسوف آقا میرزا مهدی اشتیانی قاضی دیوان عالی کشور مدرس آن مدرسه بود و در نسل بعد، پدر من سید علینقی امین و آقا مهدی حایری

استادانش، هم‌تایانش، دوستانش و حتی بسیاری از شاگردانش که به همه عشق می‌ورزید، از دنیا رفته بودند.

از ویژگی‌های این استاد ادب، یکی اخلاص عجیب او به امام حسین به همان شیوه و سنت شیعیان مخلص و مومن قدیم بود. با همین دیدگاه مخلصانه، وصیت‌نامه مفصلی نوشته و در آن بی‌پیرایه برای طریف کفن و دفن خود، چنین وصیت کرده بود:

«بر روی چشم‌هایم و لبانم از تربت مقدس حضرت ابی‌عبدالله الحسین صلوات‌الله علیه که در لای قرآن کوچک جیبی (رویه داخلی آن) جلد چرمی قرمزی که در «اوبین» همراهم بود، به‌تربیت کرده مقرر است... بگذارند.»

این وصیت‌ها مایه از اعتقاد راستین و ایمان پاک و بی‌غل و غش قلبی مهدوی دامغانی می‌گرفت و نه تظاهر و ریا و مردم فریبی. برای ایام عاشورا هم که در غربت غریبه سخنرانی می‌کرد، به دلیل همین رویکردهای بسیار سنتی، در معرض نقد روشنفکران دینی بود چه رسد به غرب نشینان لایبک، در احتجاجی که در مجله ره آورد در حیات حسن شهباز یا نادر نادریور کرد، نادرپور با خشم و نفرت، حریم حرمتش را شکست

من به حمایت او برخاستم که خود نزدیک چهل مقاله در ره آورد نوشته بودم و تصریح کردم که نادرپور اگرچه شاعر خوبی است، تحصیلات منظم و تربیت آکادمیک برای ورود به بحث و نقد و نظر عالمانه ندارد.

مهدوی دامغانی در مکاتبات به سنت قدما برای همه مخاطبان القاب و عناوین می‌گذاشت و مثل مرحوم جمال زاده در می‌نوشت و دلگتگی اش را از راه مکاتبات که نصف ملاقات است، جبران می‌فرمود. همواره یاد و خاطره استاد احمد مهدوی دامغانی را زحمتن می‌داریم.

خبر

مجلس کویت منحل شد

وای بی‌بیان اینکه قانون اساسی ضامن مشروعیت حکومت، پیشرفت و شکوفایی کشور است گفت: ما مجبور شدیم این تصمیم را بگیریم و کاری برخلاف قانون اساسی انجام نخواهد شد و هیچ اصلاحات وی ا تغییراتی در قانون اساسی صورت نخواهد گرفت. ولیعهد کویت از مردم کویت خواست که نمایندگان خود را در مجلس آینده بدون در نظر گرفتن چارچوب‌های قبیله ای و طبقاتی انتخاب کنند

ولیعهد کویت در سخنانی خطاب به مردم این کشور انحلال مجلس را اعلام کرد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رسمی کویت(کونا) شیخ مشعل الاحمد الصباح روز چهارشنبه در سخنانی که از تلویزیون این کشور منتشر شد، به نیابت از شیخ نواف الاحمد جابر الصباح، انحلال مجلس این کشور را اعلام کرد و خواستار برگزاری انتخابات شد.

خبر

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق:

با عراقی‌ها باید نقدی معامله کنیم

درد پرداخت کند. وی با بیان اینکه راه حل نهایی در طلب گازی و برقی از عراق، واگذاری قرارداد صادرات این کالاها به بخش خصوصی است، تصریح کرد: اگر طلب گازی و برقی ما از عراق به بیش از پنج میلیارد دلار رسیده، یکی از مهم‌ترین دلایل آن، دولتی بودن این قراردادهاست. اگر ما می‌خواهیم که صادرات این محصولات گرفتار بروکرایی اداری و ارزی بانک مرکزی نشود، باید به سمت خصوصی سازی این حوزه حرکت کنیم. حسینی افزود: بخش خصوصی برای دریافت وجه کلای صادراتی خود در عراق، درگیر تحریم نیست و در صورتی که صادرات گاز و برق به این بخش واگذار شود، قطعاً می‌توان انتظار داشت که دیگر ارقام بزرگ به شکل بلوکه شده در عراق باقی نمانند.

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق می‌گوید با توجه به برخی سوابقی که در تسویه حساب‌های گذشته وجود داشته، منطقی این است که با عراقی‌ها به شکل نقدی معامله کنیم. سید حمید حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اگر ما بتوانیم از مبلغ طلب ۱۶ میلیارد دلاری ایران که در عراق آزاد شده برای تسویه بدهی گازی ایران به ترکمنستان استفاده کنیم، قابل تقدیر است و برای کشور اتفاق مثبتی به حساب می‌آید اما اگر بنا باشد دولت عراق این پول را در حساب شرکت گاز در بانک تجارت عراق واریز کند، شرایط متفاوت می‌شود.

به گفته وی، در صورتی که این پول در بانک قرار داده شده باشد، در واقع همچنان در عراق فریز است و همین موضوع باعث می‌شود که دستیابی

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم‌سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

